三十一日，收購事項公司並無重大投資或資本資產的未來計劃。

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– IV-1 –

本附錄所載資料並不構成本通函附錄二所載，接獲自本公司申報會計師香港執業
會計師開元信德會計師事務所有限公司的會計師報告，載入本通函僅供說明用途。

未經審核備考財務資料應與本通函附錄一所載本集團的財務資料以及附錄二所載
會計師報告一併閱覽。

經擴大集團的未經審核備考財務資料

以下為於建議收購（「收購事項」）及建議出售（「出售事項」）完成後，朗華國際集團
有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」），包括深圳朗華物業服務有限公司
（「收購事項公司」）且不包括智朗控股有限公司（「出售事項公司」）及其附屬公司（統稱「出
售事項集團」）（統稱「經擴大集團」）於二零二三年三月三十一日的未經審核備考綜合資
產及負債表概要（「未經審核備考財務資料」），作說明用途，乃根據下文所載附註之基
準而編製，以供說明收購事項及出售事項之影響，猶如收購事項及出售事項已於二零
二三年三月三十一日完成。

未經審核備考財務資料乃基於(i)本集團於二零二三年三月三十一日之綜合財務狀
況表（摘錄自截至二零二三年三月三十一日止年度之已刊發年報）；(ii)收購事項公司於
二零二三年三月三十一日之經審核資產及負債表（摘錄自本通函附錄二所載收購事項公
司的會計師報告）；及(iii)出售事項集團於二零二三年三月三十一日之資產及負債表（摘
錄自二零二三年三月三十一日之未經審綜合財務報表），並經作出有事實支持與收購事
項及出售事項直接相關的備考調整（概述於隨附附註），猶如收購事項及出售事項已於
二零二三年三月三十一日進行。

未經審核備考財務資料乃由本公司董事根據香港聯合交易所有限公司GEM證券上
市規則（「GEM上市規則」）第7.31段編製，僅供說明用途，且基於多項假設、估計及不確

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– IV-2 –

定因素。鑑於其假設性質，未經審核備考財務資料未必可真實反映收購事項及出售事
項已於特定日期或任何未來日期已完成之經擴大集團資產及負債。

編製未經審核備考財務資料所採用的會計政策與本集團截至二零二三年三月
三十一日止年度之已刊發年報所載者一致。

未經審核備考財務資料應與本公司截至二零二三年三月三十一日止年度之已刊發
年報所載本集團綜合財務報表，以及本通函其他部分所載的其他財務資料一併閱覽。

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– IV-3 –

經擴大集團的未經審核備考綜合資產及負債表

本集團
於二零二三年
三月三十一日

收購事項公司
於二零二三年
三月三十一日 小計 備考調整

經擴大集團
的未經審核
備考綜合

資產及負債表
千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

（附註1） （附註2）

非流動資產
物業、廠房及設備 808 687 1,495 (553) 3 942

使用權資產 999 — 999 999

無形資產 12,397 998 13,395 (12,397) 3 998

預付款項 211 — 211 (211) 3 —

按公平值計入損益之金融資產 — — — 403,958 4 403,958

14,415 1,685 16,100 406,897

流動資產
存貨 16,816 — 16,816 16,816

貿易應收款項 4,239 1,320 5,559 5,559

應收貸款 71,898 — 71,898 (49,200) 3 22,698

預付款項、訂金及其他應收款項 11,694 6,888 18,582 (5,655) 3 12,927

應收聯營公司款項 4,583 — 4,583 4,583

預付稅項 30 — 30 30

應收關聯公司款項 — 15,242 15,242 (12,650) 11 2,592

應收出售事項集團款項 59,549 8

— — — (1,315) 9 58,234

現金及現金等值物 45,089 1,797 46,886 (39,214) 3

19,600 6

(2,400) 10 24,872

154,349 25,247 179,596 148,311

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– IV-4 –

本集團
於二零二三年
三月三十一日

收購事項公司
於二零二三年
三月三十一日 小計 備考調整

經擴大集團
的未經審核
備考綜合

資產及負債表
千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

（附註1） （附註2）

流動負債
貿易應付款項 4 1,382 1,386 1,386
其他應付款項及應計款項 10,216 786 11,002 (4,239) 3

(4,285) 5 2,478
合約負債 18,700 — 18,700 (75) 3 18,625
客戶存款 31,539 — 31,539 (31,539) 3 —

租賃負債 1,032 — 1,032 1,032
應付關聯公司款項 — 6,273 6,273 6,273
應付稅項 — 1,388 1,388 1,388

來自董事的貸款 19,600 6

— — — (1,725) 7 17,875
應付出售事項集團款項 — — — 16 8 16

61,491 9,829 71,320 49,073

流動資產淨值 92,858 15,418 108,276 99,238

總資產減流動負債 107,273 17,103 124,376 506,135

非流動負債
租賃負債 65 — 65 65
承付票據 58,149 — 58,149 (58,149) 5 —

58,214 — 58,214 65

資產淨值 49,059 17,103 66,162 506,070

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– IV-5 –

經擴大集團的未經審核備考財務資料附註

1. 本集團結餘乃摘錄自本集團於二零二三年三月三十一日的經審核綜合財務狀況表，
其構成本集團截至二零二三年三月三十一日止年度之經審核年度財務資料，乃載
於本公司截至二零二三年三月三十一日止年度之已刊發年報。

2. 金額乃摘錄自本通函附錄二所載收購事項公司的會計師報告。

3. 就未經審核備考綜合資產及負債表而言，不包括出售事項集團的資產及負債，猶
如出售事項已於二零二三年三月三十一日進行。

4. 於二零二三年六月二日，本公司全資附屬公司朗華國際金融服務集團有限公司
（「賣家」）與張春華先生（「張先生」）訂立出售協議（「出售協議」），據此，賣家有條
件同意出售，及張先生有條件同意收購出售事項公司的18.9%股權，現金代價約為
184,900,000港元。代價將以抵銷下列款項之方式償付(i)收購事項公司收購事項之
代價約人民幣87,700,000元（相等於100,855,000港元）；(ii)向張先生發行未償還本金
額10,000,000美元（相等於78,000,000港元）的無抵押承付票據（「承付票據」）及本公司
應付的相關利息；及(iii) 現金代價餘額將抵銷來自張先生的貸款，該筆貸款由張
先生於二零二三年五月十七日墊付。

出售事項完成後，本集團應佔出售事項集團擁有權權益將由66.7%減少至47.8%。